
 
 

普及・社会実装を目指した安否確認システムの無償提供を開始 

 

2025年 1月 4 日(土) 

 

平素より弊社事業につきまして、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

災害や減災に関するコンサルティングサービスを展開する弊社ではこのたび、普及による安否確認システム

の社会実装を目指し多用途安否確認システム『AmpiTa』を無償提供することに致しました。 

『AmpiTa』は弊社と AmpiTa Projectが協働して開発、2022年にリリース致しました。 

いつ起こるかわからない災害に対し費用負担する組織は少なく、安否確認システム導入は一部の組織に限ら

れたものになっていると推測されます。 

安否確認システムを利用することで無駄な捜索を減らす、参集できる職員数を精緻に予定できるなど利点が

多い一方で、発災後にシステムを導入しても手遅れであるため、システム導入率向上が求められます。 

そこで弊社では、無償提供することで安否確認システムのユーザー数を増やし、その利用によるメリットを

実感してもらうことで安否確認システムへの理解を深めようと考えました。弊社が扱う AmpiTa はチープなシ

ステムゆえに、安否確認システムに対するリテラシーが高まったユーザーには不満に感じる点も多くあると予

想しています。その場合、優れたシステムを有償提供する他社製品へ乗り換えて頂くよう勧める計画です。 

安否確認システムを社会実装することで発災後に得られる情報の正確性が高まり、以って戦略策定における

実現可能性も高まると考えます。弊社の本業である災害・減災コンサルティングにおいても、机上の空論では

なく実現可能性の高いマネジメントが実行できるものと考えています。 

弊社は安否確認システムを無償提供し、同システムを普及させ、発災後の対応水準の底上げを目指します。 

 

記 

標 題 ： 普及・社会実装を目指した安否確認システムの無償提供を開始 

方 法 ： 多用途安否確認システムのユーザーライセンスキーの無償提供 

関連ページ https://www.24med365.net/bcp/ampita/ 

  提供品名は多用途安否確認システム『AmpiTa』(アンピタ) 

  

 

時 期 ： 2025年 1月 4 日より無償提供開始 

問合先 ： ＮＥＳ株式会社 お客様係 ｉｎｆｏ＠２４ｍｅｄ３６５．ｎｅｔ 

以上 


